
 

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe
Terça-feira • 27 de Setembro de 2022 • Ano X • Nº 3874

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 02

Inexigibilidades ............................................................................................................... 03 a 04

Licitações ....................................................................................................................... 05 a 05

Portarias ......................................................................................................................... 06 a 09

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Tânia Marli Ribeiro Yoshida / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n - Conceição do Jacuípe - Ba Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJKXMKU0MUE4QZGXQZBDMZ



Terça-feira
27 de Setembro de 2022
2 - Ano X - Nº 3874 Conceição do Jacuípe

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJKXMKU0MUE4QZGXQZBDMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

                    

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
                                                                                                             

GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n – Centro –   

Conceição do Jacuípe – Bahia - CEP 44.245-000 
1 

DECRETO N° 314/2022, de 23 de setembro de 2022.  
 
 
 
 
 

 
 

A Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia, 

Excelentíssima Senhora, TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do 

Município, demais legislações em vigor, e 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra.   DAYSE DAYANE SILVA BARRETO para o cargo 

de Diretora do Grupo Escolar Ernestino Rosa Silva, lotada na Secretaria de 

Educação do município de Conceição do Jacuípe/BA. 
 

Art. 2º - A funcionária nomeada, no artigo anterior, fará jus à remuneração 

respectiva ao símbolo NH3. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 01 de 

setembro de 2022. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Conceição do Jacuípe, em 23 de setembro de 

2022. 

 

 

 

 

 

TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 
 
 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA PÚBLIA PARA CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 



Terça-feira
27 de Setembro de 2022
3 - Ano X - Nº 3874 Conceição do Jacuípe

Inexigibilidades

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJKXMKU0MUE4QZGXQZBDMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055/2022 

 
 
A Prefeita Municipal de Conceição do Jacuípe-Bahia, após exame dos autos 
do processo de inexigibilidade de licitação nº. 055/2022, bem como, 
considerando a emissão do parecer jurídico, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a Contratação da empresa 
SACER PRODUÇÕES., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº 44.824.987/0001-34, para prestação de serviço de show artístico do 
cantor DAVI SACER, durante a Tradicional Semana da Cultura 
Evangélica - 4ª Edição, no Município de Conceição do Jacuípe-Bahia, no dia 
21/10/2022, conforme abaixo discriminados, visando atender a Prefeitura 
Municipal de Conceição do Jacuípe, pelo valor global de R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 055/2022.  

 
Conceição do Jacuípe/BA, 27 de setembro de 2022. 

 
Tânia Marli Ribeiro Yoshida 

Prefeita Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº273/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº055/2022 

 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE.  
CONTRATADA: SACER PRODUÇÕES., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº 44.824.987/0001-34. 
 
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “DAVI 
SACER” durante a Tradicional Semana da Cultura Evangélica - 4ª Edição, no 
Município de Conceição do Jacuípe, que será realizado no dia 21/10/2022, em 
Praça Pública, Conceição do Jacuípe-Bahia, Dentro da Grade do Referido 
Evento.  
 
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.  
 
 

Conceição do Jacuípe/BA, 27 de setembro de 2022. 
 
 

Tânia Marli Ribeiro Yoshida 
Prefeita Municipal 



Terça-feira
27 de Setembro de 2022
4 - Ano X - Nº 3874 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJKXMKU0MUE4QZGXQZBDMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2022 

 
 
A Prefeita Municipal de Conceição do Jacuípe-Bahia, após exame dos autos 
do processo de inexigibilidade de licitação nº. 050/2022, bem como, 
considerando a emissão do parecer jurídico, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a Contratação da empresa 
AGUIAR MULTIMUSIC., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº 44.601.729/0001-99, para prestação de serviço de show artístico do 
cantor JESSÉ AGUIAR, durante a Tradicional Semana da Cultura 
Evangélica - 4ª Edição, no Município de Conceição do Jacuípe-Bahia, no dia 
22/10/2022, conforme abaixo discriminados, visando atender a Prefeitura 
Municipal de Conceição do Jacuípe, pelo valor global de R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 050/2022.  

 
Conceição do Jacuípe/BA, 27 de setembro de 2022. 

 
Tânia Marli Ribeiro Yoshida 

Prefeita Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº267/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº050/2022 

 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE.  
CONTRATADA: AGUIAR MULTIMUSIC., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº 44.601.729/0001-99. 
 
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “JESSÉ 
AGUIAR” durante a Tradicional Semana da Cultura Evangélica - 4ª Edição, 
no Município de Conceição do Jacuípe, que será realizado no dia 22/10/2022, 
em Praça Pública, Conceição do Jacuípe-Bahia, Dentro da Grade do Referido 
Evento.  
 
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.  
 
 

Conceição do Jacuípe/BA, 27 de setembro de 2022. 
 
 

Tânia Marli Ribeiro Yoshida 
Prefeita Municipal 



Terça-feira
27 de Setembro de 2022
5 - Ano X - Nº 3874 Conceição do Jacuípe

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJKXMKU0MUE4QZGXQZBDMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 
  

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022 
 
O Município de Conceição do Jacuípe, por meio do Pregoeiro Oficial torna público o 
resultado oficial do referido Pregão Eletrônico cujo objeto: Seleção das melhores propostas 
para eventual Contratação de empresa para aquisição de material penso e produtos médico-
hospitalares para manutenção das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do 
Jacuípe-BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme informações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência do Edital e seus anexos, e, considerando tudo quanto 
relatado no Processo Administrativo nº 229/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
019/2022 e considerando que esta licitação atendeu aos requisitos do instrumento 
convocatório e aos preceitos das Leis nº 10.520/2002, nº. 8.666/1993, LC nº. 123/2006 e 
Decreto nº 10.024/2019 e nº. 7.892/2013, ratifico os atos do Pregoeiro e, decido 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR, para que, produza seus efeitos jurídicos e legais, a 
licitação que teve como vencedoras as empresas:  

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

Vencedora dos Lotes: lote 1 – valor R$ 998.550,00; Lote 5 – valor R$ 397.359,65 e Lote 
8 – valor R$ 347.970,00. 

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA 

Vencedora dos Lotes: lote 2 – valor R$ R$ 90.000,00; lote 3 – valor R$ 110.500,00; lote 
6 – valor R$ 115.000,00; lote 7 – valor R$ 95.200,00 e lote 10 – valor R$ 34.000,00. 

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA 

Vencedora dos Lotes: lote 4 – valor R$ 3.916,00 

Ficam convocadas as empresas acima vencedoras, a comparecer na Prefeitura Municipal 
de Conceição do Jacuípe, Setor de Licitação, situado na Praça Manoel Teixeira de 
Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA, para assinar a Ata de Registro de Preço, 
no prazo de até 03 (três) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei federal nº 8.666/93 e art. 49 do Decreto 
nº 10.024/2019.  
Registre-se. Publique-se.  
Conceição do Jacuípe – BA, 27 de setembro de 2022. 
 

 
TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA 

Prefeita Municipal 



Terça-feira
27 de Setembro de 2022
6 - Ano X - Nº 3874 Conceição do Jacuípe

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJKXMKU0MUE4QZGXQZBDMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

        

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n 








